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„WEIHNACHTEN IN DEUTSCHLAND" 

 
W dniu 18 grudnia 2019 roku 

w naszej szkole odbył się  konkurs 

z języka niemieckiego, na temat adwentu 

i świąt Bożego Narodzenia obchodzonych 

w Niemczech. W konkursie rywalizowało 
ze sobą osiemnaścioro uczniów, 

wykazując się szeroką wiedzą na temat 

tradycji i obyczajów bożonarodzeniowych 
naszych sąsiadów. Zwycięzcami okazali 

się: Wiktoria Maziarka- uczennica klasy 

I TŻ, która zajęła I miejsce, Dawid 
Rakowski, uczeń klasy II ZB, zajmujący II 

miejsce, oraz Katarzyna Kudłacz, 

uczennica klasy I TŻ, która uplasowała się 

na miejscu III. Wyróżnionym uczniom serdecznie gratulujemy i życzymy dalszych 
sukcesów.  Zachęcamy również do wzięcia udziału wszystkich uczniów, w tradycyjnym już konkursie 

w przyszłym roku. 

Agnieszka Płaziak 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

TAJEMNICA BOŻEGO NARODZENIA… 

 
Tegoroczne spotkanie wigilijne w Zespole Szkół Centrum 

Kształcenia Rolniczego im. Jana Pawła II w Brzostku odbyło się 19 

grudnia. Młodzież klasy III TŻ przygotowała montaż słowno-

muzyczny oparty na poezji księdza Jana Twardowskiego -
 Tajemnica Bożego Narodzenia. Przy wspólnym stole zgromadzili 

się nauczyciele,  zaproszeni rodzice, uczniowie, pracownicy 

administracji. Wspólne łamanie się opłatkiem, składanie  życzeń, 
śpiewanie kolęd oraz pyszne potrawy wigilijne sprawiły, że 

poczuliśmy się jak w rodzinie, mogliśmy poczuć magię świąt, 

zapomnieć o codziennych obowiązkach, troskach, kłopotach. 

Spotkanie opłatkowe, które stało się tradycją naszej placówki wnosi 
wiele radości, jednoczy społeczność naszej szkoły, wprowadza 

atmosferę przyjaźni i serdeczności. 

                                                                                                                                           M. Augustyn 
…………………………………………………………………………………………………………………………. 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 



 

SYMBOLE ŚWIĄT BOŻEGO NARODZENIA 

 
Wigilia 
Święta Bożego Narodzenia to przede wszystkim wieczerza wigilijna. Tego wieczoru cała rodzina 

zasiada przy świątecznie nakrytym stole i celebruje nadchodzące święta Bożego Narodzenia. Słowo 
"wigilia" pochodzi od łacińskiego "vigiliare" i oznacza "nocne czuwanie". Zanim wszyscy usiądą przy 

wigilijnym stole, trzeba oczywiście zadbać o odpowiedni wystrój i nakrycia. Tych ostatnich powinno 

być o jedno więcej niż liczba gości. Po co dodatkowe miejsce przy świątecznym stole? Symbolizuje 
ono pamięć o tych, którzy nie mogą spędzić tegorocznych świąt razem z nami. Bywa i tak, że 

przygotowywane jest z myślą o zmarłym członku rodziny. 

Pierwsza gwiazdka 

Podług Pisma Świętego (Ewangelia wg św. Mateusza) to Gwiazda Betlejemska doprowadziła trzech 

króli (Kacpra, Melchiora i Baltazara) do Betlejem. Na pamiątkę tego wydarzenia dzieci z 
niecierpliwością wyczekują pierwszej gwiazdki na niebie - symbolizuje ona początek celebrowania 

świąt Bożego Narodzenia. 

 
Choinka 

Nieodłącznym elementem świąt Bożego Narodzenia jest choinka. Początkowo świąteczne drzewko 

nazywano hailekrystem. Zwyczaj jego zdobienia przyszedł do nas z Niemiec, choinki zaczęliśmy 
dekorować dopiero na przełomie XVIII i XIX. Choinkę powinno się ubierać dopiero 24 grudnia. Jej 

poszczególne elementy także mają swoją symbolikę: światełka to znak przyjścia Chrystusa na świat, 

ozdoby są symbolem łaski Bożej, łańcuch to symbol węża-kusiciela, a jabłka - grzechu. 

Zwyczaj zdobienia choinki przez długi czas nie był aprobowany przez przedstawicieli Kościoła 
Katolickiego, którzy za symbol Narodzenia Pańskiego uznawali szopkę. Zmieniło się to pod koniec 

XIX wieku. Dzisiaj w katolickich domach dominują raczej drzewka świąteczne. 

 
Liczba potraw - dlaczego dwanaście? 

Liczba dwanaście to tylko jedna z możliwych wersji. Według jednej z tradycji na świątecznym stole 

powinna znaleźć się nieparzysta liczba potraw, co zaprzeczałoby zwyczajowi, według którego 

symbolem jest liczba dwanaście. 
Aleksander Bruckner w słowniku etymologicznym języka polskiego pisał, że wieczerza chłopska 

składała się z pięciu lub siedmiu potraw. Bogatsi, a więc przedstawiciele szlachty, przygotowywali na 

świąteczny stół dziewięć potraw, natomiast arystokraci - jedenaście. Siedem to symbol dni tygodnia, 
zaś dziewięć oznacza liczbę chórów anielskich. Liczba dwanaście okazała się wyjątkiem od reguły, 

jednak jej symbolika jest równie ważna - chodzi bowiem o dwunastu apostołów. 

 
Sianko pod obrusem 

Wedle jednego z licznych zwyczajów bożonarodzeniowych pod obrus należy położyć garstkę siana. 

Jest ono symbolem żłobka, w którym leżało Dzieciątko Jezus. Domownicy mogą też spróbować 

wyciągnąć źdźbło siana spod obrusa. Ten, który wyciągnie najdłuższe, będzie cieszył się największym 
szczęściem i powodzeniem w nadchodzącym roku. 

Dzielenie się opłatkiem, o jakim możemy mówić obecnie, jest symbolem wyrażenia wdzięczności i 

znakiem przebaczenia dawnych win. 

Śpiewanie kolęd 

Po wieczerzy wigilijnej nie może zabraknąć wspólnego śpiewania kolęd. Pierwsza polska kolęda 

pochodzi z roku 1424 - mowa tutaj o "Zdrów bądź królu anielski". Z XV wieku pochodzi również 
popularna "Anioł pasterzom mówił". Zbiory kolęd i pastorałek publikowano w książeczkach, zwanych 

kantyczkami. Najwięcej bożonarodzeniowych pieśni powstało na przełomie XVII i XVIII wieku. 



ŚWIĄTECZNA ZBIÓRKA ŻYWNOŚCI 

 
Święta to czas radości, jednak samotność i bieda mogą przesłonić radosne 

oczekiwanie.  Samotność jest szczególnie dotkliwa dla tych osób, które spędzają Święta same. 

Najczęściej są to osoby w podeszłym wieku.  Główną ich potrzebą, szczególnie w okresie 

świątecznym, jest bliskość życzliwych ludzi. 

Członkowie szkolnego koła Caritas działającego w naszej 
szkole, zorganizowali zbiórkę żywności, aby móc nieść radość 

i pomoc dla osób starszych w nadchodzącym czasie. 

Nie spodziewaliśmy się, że tak wielu uczniów zaangażuje się 
w naszą akcję pomocy. Zebraliśmy dużą ilość produktów 

spożywczych, które zostały rozdzielone i starannie spakowane przez 

uczniów. Dzięki współpracy z Miejsko-Gminnym Ośrodkiem 
Pomocy Społcznej w Brzostku wyznaczyliśmy osoby starsze, do 

których członkowie szkolnego Koła Caritas udali się wraz z 

opiekunem - panią Marta Oprządek. Seniorzy byli bardzo wzruszeni 

z powodu odwiedzin i otrzymanych darów. 
Pamiętaj, aby rozejrzeć się wokół siebie, być może jakieś 

samotne, starsze osoby potrzebują pomocy od Ciebie? Nie bądź 

obojętny, nawet najmniejszy gest i pomoc ma sens! 
                                                                                                                                MO  MSŁ 

…………………………………………………………………………………………………………… 

Ciekawostki ze świata przyrody 
 
Anomalia grawitacyjna w Karpaczu 
„Uwaga! Sensacja! Twój samochód jedzie sam pod górę!” – taką tablicę możemy znaleźć na 

niepozornej ulicy Strażackiej w Karpaczu Górnym. Wystarczy zatrzymać tu auto, wyłączyć silnik i 

wrzucić luz, by przekonać się, że to prawda. Na niewielkim odcinku droga wyraźnie pnie się w górę i 

maszyna toczy się samoczynnie właśnie w tamtą stronę. Podobne efekty możemy zaobserwować, 
wylewając w tym miejscu wodę albo rzucając piłeczkę tenisową. W rzeczywistości droga biegnie 

lekko w dół, tylko otaczające ją drzewa są na tyle odchylone od pionu, że stwarzają całkiem przeciwne 

wrażenie. I wobec braku innego punktu odniesienia ulegamy sugestii, że teren się podnosi. 

 
Skrzyżowanie rzek w Wągrowcu 
Jedna nazywa się Wełna, a druga Nielba. Przecinają się pod kątem prostym, a następnie każda płynie 
sobie spokojnie dalej swoim własnym korytem. To jedyne w Polsce skrzyżowanie rzek. Na czym 

polega wyjątkowość tego zjawiska? Zwykle rzeki łączą się ze sobą w ten sposób, że jedna wpada do 

drugiej i zasila jej wody. Ta sytuacja jest inna - wody Wełny i Nielby prawie się ze sobą nie mieszają, 

co łatwo udowodnić wrzucając patyk do jednej z nich. 
 

Jezioro Czyste k. Iławy 
Chcąc zobaczyć jezioro odznaczające się niespotykaną przejrzystością, warto pojechać w okolice 
Iławy. Czystość wody związana jest tu z niemal całkowitym brakiem żyjących w niej organizmów. 

Biolodzy zaobserwowali zaledwie parę gatunków glonów i sinic, kilka roślin przybrzeżnych oraz 

unikalne okonie karłowate, słynące ze swych kanibalistycznych skłonności. Ponadto odczyn wody jest 
wyraźnie kwaśny. Z jeziorem wiążą się też liczne podania i legendy. 

 
 

 

 



PÓŁFINAŁ MISTRZOSTW POLSKI SZKÓŁ 

ROLNICZYCH W HALOWEJ PIŁCE NOŻNEJ 
 
 

10.12.2019 w Nowosielcach odbył się półfinał 

Mistrzostw Polski Szkół Rolniczych w piłce nożnej 

dziewcząt. W turnieju startowało 7 szkół: ZSCKR 
Chroberz, ZSCKR Sichów Duży (województwo 

świętokrzyskie), ZSCKR Hańczowa, ZSCKR Nowy 

Targ (woj. małopolskie) oraz 3 szkoły z Podkarpacia: 
ZSCKR Nowosielce, ZSCR Rzemień i ZSCKR 

Brzostek. 

Nasze dziewczyny po emocjonujących meczach 
zdobyły I miejsce i razem z ZSCKR w Nowym Targu (II 

miejsce) w nagrodę pojadą na finał, który odbędzie się 

w marcu 2020r. w Bogdańczowicach (woj. opolskie). 

Wyniki meczów: 
ZSCKR Brzostek - ZSCKR Nowy Targ 0:0 

ZSCKR Brzostek  - ZSCKR Chroberz 3:0 bramki 

samobójcza, Monika Kaput, Julita Miśkowicz 
ZSCKR Brzostek - ZSCKR Sichów Duży 2:1 bramki Monika Kaput, Julita Miśkowicz 

Półfinał: 

ZSCKR Brzostek - ZSCKR Hańczowa 1:1 (3:2 karne) bramki Monika Kaput - 2,  Julita Miśkowicz -
 1,  Godek Dominika - 1 

Finał: 

ZSCKR Brzostek - ZSCKR Nowy Targ 1:0 Julita 

Miśkowicz 
Dwa dni później 12.12.2019r. również 

w Nowosielcach odbył się półfinał Mistrzostw Polski 

Szkół Rolniczych w halowej piłce nożnej chłopców. 
W turnieju startowało 8 szkół- te same szkoły, które 

startowały u dziewcząt oraz ZSCKR Bystra (woj. 

małopolskie). Również chłopcy dobrze grali i byli 

blisko awansu do finału. Z grupy wyszli na 2 miejscu 
i w półfinale spotkali się z gospodarzem zawodów. Po 

zaciętym spotkaniu przegrali 0:1. Drużyna 

z Nowosielec razem ze zwycięzcą zawodów ZSCKR 
w Nowym Targu cieszyła się z awansu do finału. 

Ostatecznie nasi chłopcy zajęli 4 miejsce na 

8 startujących szkół. 
Dziękujemy obu drużynom za walkę i godne reprezentowanie naszej szkoły, a dziewczynom 

gratulujemy awansu do finału Mistrzostw Polski Szkół Rolniczych. 

Mimo sportowej walki zawody przebiegły w miłej i przyjaznej atmosferze, w czym duża zasługa 

Dyrektora Szkoły pana Józefa Gocko i nauczycieli wychowania fizycznego na czele z panem 
Marcinem Śnieżkiem. 

                                                                                                                                      Bogdan Stelmach  

 

 

 

 



TURNIEJ HALOWEJ PIŁKI NOŻNEJ KADR SZKÓŁ 

ROLNICZYCH O PUCHAR MINISTRA ROLNICTWA I 

ROZWOJU WSI 

 
W dniu 07.12.19 w Siennicy Różanej (województwo lubelskie) odbył się I TURNIEJ PIŁKI 

NOŻNEJ KADR SZKÓŁ ROLNICZYCH O PUCHAR MINISTRA ROLNICTWA I ROZWOJU 

WSI. W turnieju udział wzięło 15 szkół, których organem prowadzącym jest Minister Rolnictwa 
i Rozwoju Wsi: Bogdańczowice, Brzostek, Chroberz, Jabłoń, Janów, Karolewo, Nowosielce, 

Korolówka Osada, Leśna Podlaska, Okszów, Rzemień, Sandomierz, Sypniewo, Zduńska Dąbrowa 

i gospodarz turnieju -Siennica Różana. 
Nasza drużyna ZSCKR w Brzostku mimo 

dzielnej postawy, grając praktycznie całe zawody 

jednym składem, przegrała 0:3 z Karolewem, 0:2 

z Sandomierzem, 0:1 z Korolówką Osadą 
i zremisowała 0:0 z Nowosielcami. 

Turniej wygrał ZSCKR w Bogdańczowicach 

przed gospodarzem ZSCKR w Siennicy Różanej 
i ZSCKR w Janowie. Cały turniej przebiegał 

w towarzyskiej atmosferze.  

Dyrekcji, nauczycielom i pracownikom 
ZSCKR w Siennicy Różanej dziękujemy za serdeczne 

przyjęcie nas i miły pobyt w Waszej Szkole. 

Skład naszej drużyny: Małgorzata Kmiecik, 

Dorota Machaj, Paweł Machaj, Marek Drechsler, 
Paweł Kasprzyk, Bogdan Stelmach 

                                                                                                                             Bogdan Stelmach 

…………………………………………………………………………………………………………… 

WISŁOKA W OBIEKTYWIE ADRIANA 

 
Uczeń klasy 4 Technikum Mechanizacji Rolnictwa i Agrotroniki Adrian Jędrzejczyk otrzymał 

wyróżnienie w konkursie 
fotograficznym "Krajobrazy 

dorzecza Wisłoki" 

zorganizowanym przez 
Związek Gmin Dorzecza 

Wisłoki z siedzibą w Jaśle. 

Opiekunem ucznia była pani 
Dorota Machaj. Zadaniem 

konkursowym było - jak 

wskazuje tytuł konkursu -

 nowatorskie i atrakcyjne 
ukazanie za pomocą aparatu 

fotograficznego piękna lokalnych pejzaży. 

            Adrian w swoich pracach skupił się na Wisłoce. Uchwycił wyjątkowość wyglądu tej rzeki 
w różnych porach dnia. Jego zdjęcia były dojrzałe i charakteryzowały się nastrojowością. 

Konkursowa Gala z wręczeniem nagród odbyła się w Jasielskim Domu Kultury 6 grudnia 2019 r. 

Połączono ją z podpisaniem umów o współpracy między samorządami polskimi i ukraińskimi oraz 

koncertem uczniów szkół muzycznych z tych krajów. 
Adrianowi gratulujemy nagrody i życzymy dalszych sukcesów na fotograficznej niwie. 

Anna Hudyma 



WIZYTA ŚWIĘTEGO MIKOŁAJA 

 
W dniu 6 grudnia przedstawiciele samorządu uczniowskiego 

zorganizowali szkolne „Mikołajki”. Święty Mikołaj wraz 

z pomocnikami obdarował wszystkich uczniów, nauczycieli 

i pracowników szkoły słodkościami. Ta akcja wywołała uśmiech na 

twarzy każdego.  
Dominika Płaziak 

…………………………………………………………………………………………………………… 
 

XXVII RZESZOWSKIE DNI KULTURY SZKOLNEJ 

 
W dniach 5-6 grudnia 2019 r. uczennice kl. IV TŻ reprezentowały 
naszą szkołę  na XXVII Rzeszowskich Dniach Kultury Szkolnej, 

w czasie których Julia 

Żygłowicz przedstawiła 
monodram „Lament paranoika”, 

a Karolina Stasiowska 

zaśpiewała piosenkę „Tango na 
głos, orkiestrę i jeszcze jeden 

głos”. 

Obydwie  uczestniczki  bardzo 

pięknie się zaprezentowały 
i zebrała gromkie brawa. 

Impreza odbyła się pod patronatem Prezydenta Miasta Rzeszowa, 

Urzędu Marszałkowskiego, TVP Rzeszów, Gazety Codziennej 
NOWINY, rozgłośni radiowych Polskiego Radia Rzeszów oraz 

Katolickiego Radia VIA jak również MDK Rzeszów. 

J. Betlej, T. Młyniec 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



5 GRUDNIA - MIĘDZYNARODOWY DZIEŃ 

WOLONTARIUSZA 

 
  5 grudnia obchodzimy Międzynarodowy Dzień 

Wolontariusza, dlatego w tym dniu każdy mógł zostać 
wolontariuszem. Nieprzypadkowo właśnie wtedy odbył się 

w Szkole Podstawowej w Siedliskach Bogusz koncert 

charytatywny pod hasłem „ Pomagam chorym dzieciom”, do 
którego z radością włączył się Klub 

Wolontariatu,  przekazując na tą akcję ręcznie wykonane 

kartki świąteczne oraz pyszne ciasteczka upieczone przez 

naszych uczniów. Nasi wolontariusze dołączyli również do 
28 finału WOŚP, zgłaszając swój udział w Domu Kultury 

w Brzostku. Będą reprezentować naszą szkołę w tym 

wielkim przedsięwzięciu 12 stycznia 2020r. 
Również 5 grudnia zakończyliśmy zbiórkę artykułów szkolnych dla podopiecznych Domu 

Dziecka „Hanka” w Dębicy. Przypominam również, że do 18 grudnia trwa zbiórka artykułów 

żywnościowych, środków czystości, bielizny pościelowej itp. dla rodziny z Gumnisk poszkodowanej 
w pożarze. 

 Za zaangażowanie wszystkich wolontariuszy serdecznie dziękuję! 

 

Dorota Machaj opiekun Klubu Wolontariatu 
 

 

NASI UCZNIOWIE WŚRÓD LAUREATÓW VI EDYCJI 

POWIATOWEGO KONKURSU PRZYRODNICZEGO 

 
 

44 prace plastyczne i blisko 80 fotografii zostało nadesłanych 

przez uczestników konkursu przyrodniczego. W konkursie 

fotograficznym „Przyroda Powiatu Dębickiego” najlepszy okazał 
się Adrian Jędrzejczyk, który zaprezentował jury zestaw 

fotografii. Trzecie miejsce 

przypadło Marzenie Kluzie, a 
wyróżnienie dla Julii 

Staniszewskiej. Na  konkurs 

plastyczny „Moje spotkania 
z przyrodą” prace wykonały 

Wiktoria Maziarka, Dominika 

Godek oraz Paulina Wnęk, która za swoją pracę „Pomóżmy 

tygrysom przetrwać” zdobyła wyróżnienie. Nagrody dla laureatów 
wręczał Starosta Powiatu Dębickiego Piotr Chęciek i Dyrektor 

Produkcji firmy Kronospan Tomasz Tabor. Prace młodych artystów 

oceniało jury, w składzie którego zasiedli Ryszard Kucab – 
Kierownik Galerii Miejskiego Ośrodka Kultury w Dębicy, Maciej Kozik - Dyrektor Wydziału 

Ochrony Środowiska, Gospodarki Wodnej, Rolnictwa i Leśnictwa Starostwa Powiatowego w Dębicy 

(WRL) a także Joanna Przeworska-Erazmus z wydziału WRL. 

Dorota Machaj opiekun koła plastycznego 
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MICHAŁ DUDEK LAUREATEM I 

OGÓLNOPOLSKIEGO KONKURSU DLA 

MŁODZIEŻY „MOJA WIZJA ZERO – STRATEGIA 

PREWENCJI W ROLNICTWIE” 
27 listopada w Ministerstwie Rolnictwa 

i Rozwoju Wsi odbyła się gala finałowa 

I Ogólnopolskiego Konkursu dla Młodzieży „Moja 
Wizja Zero – Strategia Prewencji w Rolnictwie” 

zorganizowanego przez Kasę Rolniczego 

Ubezpieczenia Społecznego pod Patronatem 
Honorowym Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi Jana 

Krzysztofa Ardanowskiego. 

Głównym założeniem pierwszej edycji 

konkursu było propagowanie bezpieczeństwa w 
rolnictwie tj. zmniejszanie liczby wypadków i chorób 

zawodowych poprzez tworzenie lepszych warunków 

pracy i poprawę zdrowia rolników. Udział 
w tegorocznym konkursie polegał na przygotowaniu 

krótkiego filmu pod hasłem „Moja Wizja Zero – 

Strategia Prewencji w Rolnictwie”. Podczas uroczystej gali szczególne podziękowania skierowane 
zostały do dyrektorów szkół za zaangażowanie i promocję tematyki konkursu wśród młodzieży. 

Dyrektor naszej szkoły Pani Katarzyna Grygiel otrzymała pamiątkowy dyplom od organizatorów. 

Kryteriami oceny prac konkursowych były: zgodność z tematyką konkursu, oryginalność, 

pomysłowość oraz jakość i walory estetyczne utworu. Do Konkursu zakwalifikowano 60 filmów, 
z których Komisja Konkursowa wybrała trzy najlepsze. Po prezentacji wyróżnionych filmów, młodym 

autorom zostały wręczone dyplomy oraz nagrody. Zaszczytne, trzecie miejsce przyznano uczniowi 

naszej szkoły Michałowi Dudkowi. Serdecznie gratulujemy wygranej oraz życzmy dalszych 
sukcesów! 

                                                                                                                                                   MSŁ  MŚ 

…………………………………………………………………………………………………………… 

ATUTY REPUBLIKI 

CZESKIEJ NA TALERZU 
22 listopada 2019 r. odbył się Konkurs Kulinarny "Atuty 

Republiki Czeskiej na talerzu". Konkurs polegał na 
przygotowaniu typowej potrawy kuchni czeskiej. 

W konkursie startowali uczniowie, którzy odbywali 

praktyki zawodowe w Czechach. I miejsce wywalczył 
zespół w składzie: Julia Żygłowicz i Aldona Michońska. 

Uczennice przygotowały knedliczki z truskawkami i ze 

śliwkami w sosie czekoladowym z posypką cynamonową 

oraz przystawkę ze smażonego sera z sosem tzatziki. 
Pozostałe dwa zespoły: Weronika Boroń, Karolina 

Lejkowska oraz Sylwia Sondej i Wiktor Jarmusz 

otrzymali II miejsca ex aequo. W konkursie uczniowie wykazali się dużym zapałem, pomysłowością 
oraz profesjonalizmem w dziedzinie szerokiej gastronomii. 

Ewa Czyrnia 

 

 

 

 



PÓŁMETEK 
16 listopada w Zespole Szkół Centrum 

Kształcenia Rolniczego im. Jana Pawła II w Brzostku 

odbył się półmetek klas trzecich 

technikum.  W przygotowania półmetku 
zaangażowali się uczniowie i wychowawcy klas. 

Zgodnie z tradycją naszej szkoły zabawa miała 

miejsce na warsztatach szkolnych. 
Uczniów  i zaproszonych  nauczycieli  powitała 

dyrektor szkoły pani Katarzyna Grygiel, która 

wyraziła uznanie dla młodzieży za wkład  pracy 
włożony w przygotowanie imprezy,  życzyła udanej 

zabawy. W miłym towarzystwie młodzież do 

późnych godzin nocnych bawiła się doskonale. 

Małgorzata Augustyn 
……………………………………………………………………………………………………… 

 

"MÓWIĘ, CO CZUJĘ, NICZEGO NIE ŻAŁUJĘ..." 
15 listopada 2019 roku uczniowie klasy 2 technikum mechanizacji rolnictwa i agrotroniki 

wraz z opiekunami - wychowawcą Małgorzatą Jop i pedagogiem Małgorzatą Kmiecik wzięli udział 

w wycieczce do kina Helios w Krośnie na premierę filmu „Proceder”. 

Jest to opowieść o losach popularnego rapera, który swoimi tekstami podbił serca setek tysięcy 
słuchaczy. Tomasz Chada nie miał lekkiego dzieciństwa. Był chłopakiem z blokowisk, synem 

alkoholika. Opiekowała się nim troskliwa matka. Tytułowy bohater to z jednej strony uliczny 

romantyk, niepoprawny artysta, niespokojna dusza, a z drugiej to człowiek uwikłany w przestępczą 
działalność i mający kłopoty z prawem. Mimo wielu lat spędzonych w więzieniu nagrywał kolejne 

albumy opowiadające o życiu na krawędzi i próbie przetrwania. 

"Podnoszę się po klęsce, bo w sercu mam nadzieję 

Co kiedyś było niemożliwe, dzisiaj nie istnieje 
Tu wszystko można zmienić, dzieciaku, tak to czuję 

Pamiętaj, zawsze znajdzie się ktoś, kto ci kibicuje" – rapował. 

Muzyka była całym jego życiem. Ponadto wyróżniał się 
niecodziennym poczuciem humoru, ogromną wrażliwością 

i otwartym sercem, pomagał wielu osobom. 

Film „Proceder” wzbudził wiele emocji. Wracając uczniowie 
dzielili się swoimi wrażeniami i spostrzeżeniami. Zgodnie 

twierdzili, że Chada miał wiele okazji, by wyjść na prostą, 

jednak ich nie wykorzystał, chociaż próbował to robić. 

Dlaczego mu się to nie udawało i  wpadał w kolejne kłopoty?   
Adaptacja filmowa bardzo się podobała również dlatego, że 

obok lubianych polskich aktorów wystąpili także popularni 

raperzy, a zamieszczone przejmujące teksty niektórzy uczniowie znali na pamięć. 
W drodze powrotnej odwiedziliśmy jeszcze cmentarz z I wojny światowej w Januszkowicach. Po 

zapaleniu zniczy i odmówieniu modlitwy za poległych żołnierzy z obu stron frontu wróciliśmy do 

szkoły. 
Małgorzata Jop 

 

 

 

 

 



101 ROCZNICA ODZYSKANIA NIEPODLEGŁOŚCI 
 

 
Obchody 101 rocznicy Odzyskania Niepodległości w naszej szkole rozpoczęły się o  godz.11.11 

odśpiewaniem hymnu państwowego przez społeczność szkolną. 

Następnie Kawiarenka Teatralna przedstawiła montaż słowno-muzyczny JEST POLSKA! Młodzież 
zaprezentowała patriotyczne wiersze i wzruszające, mało znane piosenki, które wycisnęły u młodego 

odbiorcy niejedną łzę. Tematem przewodnim inscenizacji była rola matki w okresie zaborów, 

ponieważ to One były odpowiedzialne za wychowanie dzieci w duchu patriotycznym. Tworzyły 

atmosferę sprzyjającą kultywowaniu narodowych i rodzinnych tradycji, zwyczajów, poszanowania 
języka ojczystego i kształtowania wartości moralnych. 

Montaż zakończył się radosnym odśpiewaniem refrenu piosenki  JA TO MAM SZCZĘŚCIE. 

 
                                                                                               T. Młyniec, M. Augustyn,  M. Kmiecik 

…………………………………………………………………………………………………………………………. 

ILE WIDZISZ TWARZY? 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 



JEST POLSKA…! 
„ My mamy szczęście…." stało się mottem przewodnim spektaklu o niepodległości zaprezentowanego 

przez młodzież Kawiarenki TEATRALNEJ Zespołu Szkół CKE im. Jana Pawła II w Brzostku 

w Centrum Kultury i Czytelnictwa. 

Zaproszenie przyjęli przedstawiciele samorządu 
gminnego, społeczność lokalna, uczniowie klas 

ósmych szkół podstawowych wraz 

z nauczycielami, podopieczni  warsztatów terapii 
zajęciowej, a także rodzice występującej 

młodzieży.  

W ponad dziesięcioletniej działalności 
Kawiarenki Teatralnej młodzież przedstawiała 

różne  parafrazy  tekstów literackich m.in. (Świat 

według Dulskich, Przed sklepem jubilera, Inka, 

Tolerancja) oraz montaże słowno- muzyczne 
o tematyce patriotycznej (Jedna jest POLSKA, 

Wtedy grały wszystkie dzwony, Jest POLSKA,  A Ty siej a nuż coś wyrośnie…,) 

W  Spektaklu Jest Polska Młodzież zaprezentowała patriotyczne wiersze i wzruszające, mało znane 
piosenki, które wycisnęły u młodego odbiorcy niejedną łzę. Tematem przewodnim inscenizacji była 

rola matki w okresie zaborów, ponieważ to One były odpowiedzialne za wychowanie dzieci w duchu 

patriotycznym. Tworzyły atmosferę sprzyjającą kultywowaniu narodowych i rodzinnych tradycji, 

zwyczajów, poszanowania języka ojczystego i kształtowania wartości moralnych. 
Występ z entuzjazmem został przyjęty przez publiczność, która doceniła występujących gromkimi 

brawami i słowami uznania dla talentu wokalnego i recytatorskiego młodzieży  świadomej wartości 

NIEPODLEGŁOŚCI. Zapraszamy do obejrzenia  fotogalerii i  spektaklu na TV Brzostek. 
                                                                                               T. Młyniec, M. Augustyn,  M. Kmiecik 

 

 

 

 

 

 



Międzynarodowy  Miesiąc Bibliotek Szkolnych w Zespole 

Szkół im. Jana Pawła II w Brzostku 

„Wyobraź sobie…” takie hasło przyświecało tegorocznemu Międzynarodowemu Miesiącowi 

Bibliotek Szkolnych, które biblioteka Zespołu 
Szkół Centrum Kształcenia Rolniczego im. 

Jana Pawła II w Brzostku obchodziła już po 

raz jedenasty. 
Z tej okazji w czytelni zorganizowana 

została wystawa „Człowiek nie jest sam, żyje 

z drugimi, przez drugich, dla drugich” 

przedstawiająca  przesłanie papieża Polaka do 
młodych oraz jego publikacje, m.in. 

„Wstańcie, chodźmy”, „Przekroczyć próg 

nadziei”, „Pamięć i tożsamość”, „Modlitwy i 

rozważania na każdy dzień roku”, 
„Autobiografia”, „Dar i tajemnica” i 

„Elementarz Jana Pawła II” .    

W ramach obchodów  święta biblioteki 

czytelnicy wzięli udział w  konkursach: 
„Dokończ przysłowie”, „Palcem po mapie”, 

„Zagadki  logiczne”, „Najlepszy czytelnik 

października”, „Najlepsza klasa w 
czytelnictwie”,  turnieju układania puzzli na 

czas,  grach  towarzyskich:  szachy, warcaby, 5 

sekund,  grach zręcznościowych oraz w  III 

teście wiedzy o regionie „Czy znasz swój 
region?” i VI dyktandzie  o tytuł mistrza ortografii. 

Projektem „Ignacy Łukasiewicz w blasku lampy naftowej” został zapoczątkowany cykl pt.  

„Znane sylwetki regionu”. Pomocą dla uczniów biorących w nim udział była wystawa „Śladami 
Ignacego Łukasiewicza”, na której oprócz naszego księgozbioru znalazły się opracowania z PBW w 

Krośnie i Jaśle. 

 Wszystkie wyżej wymienione działania służyły promocji naszej biblioteki, rozbudzeniu i 
kształtowaniu kultury czytelniczej oraz zaakcentowaniu Święta Bibliotek Szkolnych. 

J.Betlej, T.Młyniec 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



TURNIEJ TENISA STOŁOWEGO SZKÓŁ ŚREDNICH  

POWIATU DĘBICKIEGO 
14 listopada 2019 roku w naszej szkole odbył się turniej w tenisie stołowym dziewcząt 

i chłopców dla szkół średnich z powiatu dębickiego. Uroczystego otwarcia dokonała pani Katarzyna 

Grygiel dyrektor ZSCKR w Brzostku. Pani dyrektor przywitała serdecznie wszystkich uczestników 

i życzyła im udanego turnieju oraz osiągnięcia jak 

najlepszych wyników. W turnieju wśród dziewcząt 
startowało 8 szkół, a wśród chłopców 9 szkół z powiatu 

dębickiego. Zawody przebiegły w miłej i sportowej 

atmosferze. Nasze zespoły spisały się nieźle i zarówno 
dziewczęta jak i chłopcy zajęli 4 miejsce. Naszą szkołę 

reprezentowali: 

Dziewczęta: 
1. Zuzanna Drzyzga 1 TAp 

2. Marzena Wołowiec 4 TAK 

3. Paulina Józefczyk 4 TAK 

chłopcy 
1. Rafał 

Kurek 

2 TMRiA 
2. Rafał Bańdur 4 TMRiA 

3. Patryk Smołucha 4 TMRiA 

Końcowa klasyfikacja najlepszych szkół: 
dziewczęta 

1. ZSE w Dębicy 

2. II LO w Dębicy 

3. ZS nr 2 w Dębicy 
4. ZSCKR w Brzostku 

chłopcy 

1. ZS nr 2 w Dębicy 
2. ZSZ nr 1 w Dębicy 

3. II LO w Dębicy 

4. ZSCKR w Brzostku 

Dziękujemy wszystkim, którzy pomogli w sprawnym przeprowadzeniu tak dużej imprezy 
sportowej, startowało bowiem około 50 uczniów. Gratulujemy zwycięzcom. Wszystkim uczestnikom 

dziękujemy za sportową walkę. 

Bogdan Stelmach 
……………………………………………………………………………………………………… 

 

PÓŁFINAŁ WOJEWÓDZKI W BADMINTONIE 
Dnia 13,15.11.19 w Ropczycach odbył się Półfinał Wojewódzki w Badmintonie. Naszą szkołę 

reprezentowali: drużyna dziewcząt -
 Zuzanna Drzyzga, Zuzanna Orzechowska 

i Paulina Józefczyk, natomiast drużyna 

chłopców: Dominik Mikuś, Kuba 
Włodarczyk i Kacper Miras. Drużyna 

dziewcząt dostała się do bardzo silnej grupy 

ale dzielnie walczyła. Przegrała 0:3 z ZSE 

w Dębicy i 1:3 ze szkołą z Trzciany oraz 
wygrała 3:0 z I LO Dębica. Nasze drużyny 

zajęły 9 miejsce w półfinale na 13 szkół. 

Wojciech Bonarek 



 

MISTRZOSTWA SZKOŁY W TENISIE STOŁOWYM 

 
 

W dniu 07.11.2019r. nauczyciele 

wychowania fizycznego Wojciech Bonarek 

i Bogdan Stelmach zorganizowali turniej 
w tenisie stołowym o mistrzostwo szkoły. 

Udział w turnieju wzięło 25 uczniów. 

Zawody przebiegły w miłej i sportowej 
atmosferze. 

Klasyfikacja najlepszych: 

dziewczęta 
I miejsce Zuzanna Drzyzga I TAp 

II miejsce Marzena Wołowiec  IV TAK 

III miejsce Paulina Józefczyk IV TAK 

chłopcy 
I miejsce Rafał Kurek II TMRiA 

II miejsce Bańdur Rafał IV TMRiA 

III miejsce Smołucha Patryk  IV TMRiA                                                                                           
                                                                                                                      Bogdan Stelmach 

…………………………………………………………………………………………………………… 

 

EUROPEJSKI TYDZIEŃ KODOWANIA CZYLI 

#CODEWEEK2019 W NASZEJ SZKOLE 

 
W  naszej szkole 

odbył się #CodeWeek2019, 

czyli TYDZIEŃ 

KODOWANIA, który jest 

częścią kolejnej edycji 
Europejskiego 

Tygodnia Kodowania. Celem 

wydarzenia była 
popularyzacja i promocja 

nauki programowania. 

Główną ideą stojącą za tą 
akcją jest promowanie 

programowania poprzez pokazywanie młodzieży i dorosłym sposobów na realizację pomysłów przy 

pomocy kodu, rozwiewanie wątpliwości i mitów otaczających te umiejętności oraz gromadzenie 

zmotywowanych jednostek w celu wspólnej nauki. 
Jednym z działań  było piątkowe kodowanie, które zostało przeprowadzone 18 października, 

a jego tematykę stanowiło kodowanie informacji za pomocą bitów. 

W zajęciach wzięło udział 28 uczniów klas pierwszych i trzecich. Przeprowadził je nauczyciel 
informatyki pan F. Berrahal. Zarówno dla uczestników, jak i prowadzącego było to ciekawe 

doświadczenie. 

                                                                                                            F. Berrahal 

 
 
 



HUMOR 
 
Mały Jasio podaje sprzedawczyni na targu słoiczek i prosi o nalanie śmietany. 

- Płacisz złotówkę - mówi sprzedawczyni, podając pełny słoik. 

- Mamusia położyła pieniążki na dnie słoika... 
 

- Mamo, dziś na lekcji pan od matematyki pochwalił mnie! 

- To bardzo ładnie, a co powiedział? 
- Że wszyscy jesteśmy idiotami, a ja - największym! 

 

Nauczycielka: 
- Kazałam wam zrobić przez weekend dwa dobre uczynki. Jasiu, opowiedz nam o swoich czynach. 

Jasio: 

- W sobotę pojechałem do babci i babcia bardzo się ucieszyła. A w niedzielę wyjechałem od babci i 

babcia jeszcze bardziej się ucieszyła! 
 

Jasio chwali się koleżance: 

- Wiesz? Niedawno złapałem pstrąga takiego, jak moja ręka! 
- Niemożliwe, nie ma takich brudnych pstrągów! 

 

Mama pyta się swego synka: 

- Jasiu, jak się czujesz w szkole? 
- Jak na komisariacie: ciągle mnie wypytują, a ja o niczym nie wiem. 

 

 
Na lekcji przyrody nauczycielka pyta: 

- Jasiu, co powiesz o jaskółkach? 

- To bardzo mądre ptaki. Odlatują, gdy tylko rozpoczyna się rok szkolny! 
…………………………………………………………………………………………………………… 

 

WARTO PRZECZYTAĆ 
 
Kontrast pomiędzy klasami jest widoczny w każdym aspekcie życia tego uniwersum. Srebrni 

mają nie tylko bogactwo i urodę, ale również niesamowite 
moce. Szeptuchy, Kloniarze, Wodniaki, Zieleńce… Dzięki 
barwie swojej krwi potrafią manipulować otaczającą ich 
rzeczywistością, kontrolując w walce żywioły i elementy. 
Nie zmienia to jednak faktu, że do armii powoływani są 
również Czerwoni, czyli mięso armatnie. Mare spodziewa 
się, że już niedługo pójdzie w ślady starszych braci i 
zostanie wcielona do wojska, tym samym zostawiając 
swoją młodszą siostrę, matkę i kalekiego ojca na pastwę 
losu. 
 
Pewnego dnia Mare decyduje się okraść o jedną osobę za 
dużo. Nazajutrz w jej domu pojawiają się strażnicy i 
zabierają ją do Pałacu Białego Ognia. Od tej pory 
dziewczyna musi udawać kogoś, kim nie jest, by ratować 
życie swoje i swojej rodziny. Sprawy komplikują się jeszcze 
bardziej, gdy dziewczyna o gorącej, czerwonej krwi 

zaczyna przejawiać umiejętności srebrnokrwistych.  

 



PALCE LIZAĆ 

Przepis na: Piernik świąteczny 

Składniki: 

Ciasto piernikowe: 
 120 g masła 
 180 g cukru białego 

 3 łyżki miodu 

 2 łyżki powideł śliwkowych 

 1 czubata łyżka przyprawy do piernika 
 3 łyżki gorzkiego kakao 

 1/2 łyżeczki cynamonu 

 2 łyżeczki proszku do pieczenia 
 200 ml mleka 

 2 jajka 

 330 g mąki pszennej 

Masa grysikowa: 
 4 płaskie łyżki kaszy manny 

 1/3 szklanki cukru 

 250 ml mleka 
 80 g miękkiego masła 

Polewa czekoladowa: 
 50 ml śmietanki kremówki 30% 

 100 g gorzkiej czekolady 
 30 g płatków migdałowych 

Dodatkowo: 
 1/2 słoiczka powideł śliwkowych 

 

Wykonanie: 

Masa grysikowa:W garnku gotujemy mleko na małym ogniu. Wsypujemy cukier oraz kaszę 

manną i mieszamy aż masa zacznie gęstnieć. Odstawiamy do całkowitego przestygnięcia. 

Miękkie masło miksujemy, stopniowo dodając po łyżce gęstej masy. 

Ciasto piernikowe:W rondelku rozpuszczamy masło. Po chwili wsypujemy cukier, mieszamy 

i dodajemy kakao, przyprawę do piernika, cynamon, miód oraz powidła śliwkowe. Całość 

ponownie mieszamy i zdejmujemy z ognia. Po chwili wlewamy mleko i dokładnie mieszamy. 

Jajka roztrzepujemy w miseczce. Do większej miski przekładamy ciepłą masę z rondelka, 

mąkę, proszek do pieczenia oraz roztrzepane jajka. Dokładnie mieszamy za pomocą łyżki. 

Ciasto przelewamy do keksówki (u mnie o długości 26 cm) i pieczemy w temp. 180 stopni 

przez 45 minut do tzw. suchego patyczka. 

Polewa czekoladowa:W małym rondelku gotujemy na małym ogniu śmietankę kremówkę. 

Dodajemy po chwili posiekaną czekoladę i dokładnie mieszamy aż powstanie gładka polewa 

czekoladowa. Po przestygnięciu piernika kroimy go w poprzek na trzy części. Na dolny blat 

ciasta piernikowego nakładamy warstwę powideł śliwkowych i je równomiernie 

rozsmarowujemy. Następnie nakładamy ciasto piernikowe, masę grysikową i przekładamy 

ostatnim blatem ciasta. Wierzch polewamy polewą czekoladową i posypujemy płatkami 

migdałowymi. Smacznego!! 



 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

Za treść ogłoszeń redakcja nie odpowiada. Publikując materiał 

nadesłany, redakcja nie bierze odpowiedzialności za treść, która może 

być sprzeczna  z naszymi poglądami. Korespondencji i materiałów nie 

zamawianych nie zwracamy! Redakcja zastrzega sobie możliwość 

skracania materiałów. 
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Julia Staniszewska 

Klaudia Wójcik 
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